2

	ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

	ЧЕЧИМ

от 28 декабря 2017 года № 5-4

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 12 июля 2012 года № 5-4
	В соответствии со статьей 45 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29 августа 2013 года № 12-3,
Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 12 июля 2012 года № 5-4 «Об утверждении тарифов               на услуги, оказываемые МУП «Комбинат коммунальных предприятий» следующие изменения:

а) пункт 1 исключить;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить тарифы для МУП «Комбинат коммунальных предприятий»:

стоимость одной помывки в бане для населения, кроме льготного дня – 200 руб.;

стоимость одной помывки в бане для населения в льготный день – 120 руб. Льготный день устанавливается Распоряжением Администрации города Горно-Алтайска, которое вступает в силу не ранее чем через семь дней после опубликования на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет» и на доске объявлений в бане;

стоимость одной помывки в бане детей от 3-х до 7-ми лет – 100 руб.;

стоимость одной помывки для населения в душе, ванне – 240 руб.;

стоимость  одной помывки в бане по безналичному расчету для образовательных организаций с круглосуточным пребыванием обучающихся – 200 руб.;

стоимость одной помывки в бане по безналичному расчету для прочих организаций – 252,20 руб.;

стоимость одной помывки для детей до 3-х лет и участников ВОВ – бесплатно;

стоимость одного посещения для туалетов, находящихся                  на территориях Центрального сквера культуры и отдыха, Мемориального комплекса «Парк Победы» и по пер. Театральный, 10/1 - 10 руб.;

стоимость одного посещения для биотуалетов – 10 руб.;

стоимость перекачки сточных вод (1 куб. м) – 12,39 руб.;

плата за содержание жилого помещения в многоквартирном доме-общежитии «Брандербург», расположенном по адресу: г. Горно-Алтайск, пер. Спортивный, 12 – 183,02 руб. за 1 м. кв. в месяц для нанимателя;

плата за содержание жилого помещения в многоквартирном доме-общежитии, расположенном по адресу: г. Горно-Алтайск, пер. Жукова, 17 - 242,76 руб. за 1 м. кв. в месяц для нанимателя;

стоимость химической чистки ковров и ковровых изделий, площадью до 10 кв.м. - 90 руб. за кв. м., площадью свыше 10 кв. м. - 110 руб. за кв.м.

стоимость механической прачечной за стирку 1 кг. белья для населения и бюджетных организаций – 67,21 руб., для коммерческих организаций – 70,41 руб.»;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Тарифы, указанные в пункте 2 настоящего решения, применяются до 31 декабря 2018 года.»;
г) пункт 4.1 исключить.

2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее даты его официального опубликования.

Мэр города Горно-Алтайска                                                         Ю.В. Нечаев